
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Слав янск-на-Ку бани 

О внесении изменения в постановление администрации 
Славянского городского поселения Славянского района 

от 29 декабря 2022 г. № 2291 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Славянского 
городского поселения Славянского района от 29 декабря 2022 г. № 2291 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории» следующие изменения: 

1) абзац 11 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела II изложить в следующей 
редакции: 

«Схема расположения представляет собой изображение границ образуе-
мых участков на кадастровом плане территории, подготовленное в соответ-
ствии с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии от 19 апреля 2022 г. № П/0148 «Об утверждении требований к 
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подго-
товке схемы расположения земельного участка или земельных участков на ка-
дастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на 
бумажном носителе».»; 

2) абзац 2 пункта 2.9 раздела II приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации схема расположения земельного участка не соответствует по 



2 

форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены При-
казом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии от 19 апреля 2022 г. № П/0148 «Об утверждении требований к подго-
товке схемы расположения земельного участка или земельных участков на ка-
дастровом плане территории и формату схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подго-
товке схемы расположения земельного участка или земельных участков на ка-
дастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на 
бумажном носителе»;». 

2. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в 
специально установленных местах. 

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его обнаро-
дования. 

Глава Славянского гор 
поселения Славянской А.Б. Берсенев 


